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În Instrucţiunea cu privire la administrarea accizelor aprobată prin ordinul şefului Inspectoratului 

Fiscal Principal de Stat nr.188 din 21 octombrie 2004, înregistrată de Ministerul Justiţiei nr.388 din 2 
noiembrie 2004 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2004, nr.205, art.431) se modifică după cum 
urmează:

1. La punctul 1.3 din Compartimentul I “Ordinea aplicării accizelor la exportul de mărfuri accizate 
(administrarea art.123(5) din Codul fiscal)” cuvintele “şi repatrierii mijloacelor pentru exportul efectuat în 
termen de pînă la 90 zile” se substituie cu cuvintele “în termen de pînă la 360 zile”, iar cuvintele 
“repatrierea totală a mijloacelor aferente” cu cuvintele “prezentarea tuturor documentelor ce confirmă 
exportul”.

2. La punctul 1.4 din Compartimentul I “Ordinea aplicării accizelor la exportul de mărfuri accizate 
(administrarea art.123(5) din Codul fiscal)” cuvintele “şi nerepatrierii mijloacelor în termen de pînă la 90 
zile” se substituie cu cuvintele “în termen de pînă la 360 zile”.

3. La punctul 1.5 din Compartimentul I “Ordinea aplicării accizelor la exportul de mărfuri accizate 
(administrarea art.123(5) din Codul fiscal)” cifra “90” se substituie prin cifra “360”, cuvintele “a fost 
înfăptuită repatrierea mijloacelor” se substituie cu cuvintele “s-au prezentat documente de confirmare a 
exportului”, iar cuvintele “nu s-a închis repatrierea şi” din propoziţia a doua se exclud.

4. La punctul 1.6 din Compartimentul I “Ordinea aplicării accizelor la exportul de mărfuri accizate 
(administrarea art.123(5) din Codul fiscal)” cifra “90” se substituie prin cifra “360”.

5. La punctul 2.2 din Compartimentul II “Modul de declarare a accizelor şi termenul de prezentare a 
Declaraţiei privind accizele (administrarea art.127 (3) din Codul fiscal)” cuvintele “(anexa nr.3)” se 
substituie cu cuvintele “(anexa nr.1)”.
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